
I. MUNICIPALIDAD DE IOTA
DEPIO. DE EDUCACIóN

,} SUB-DEPTO. PERSONAI. I'

Regularícese y Apruébese Ausencia Laboral días
Administrativos. -

LorA, 2 g JUN. 2023

DEcREro N"Zb2 7 .{cl
Vistos:

La solicitud de días adm¡n¡strat¡vos presentada por
los funcionarios de la U.E. Escuela "Luis Cousiño Squella" F-698, articulo N.1Og del cód¡go
del trabajo; Articulo N'40 de la Ley N" 19.070 del Estatuto Docente; Decreto DEM N"3OO
del 25.06.2019 Jefe DEM, que delega firma ba.io la fórmula "por orden del Sr. Alcalde",
D.F.L. N'1 del 24.01.1994, "Código del Trabajo", y D.F.L N' 1 det 22.01 .gT "Estatuto de los
Profesionales de la Educación"; y en uso de las facultades que me confieren los arts. 12" y
63' de la Ley N' "18.695 Orgánica Constitucionat de Municipalidades:

DECRETO:

1.- REGULARíCCSC Y APRUÉBESE díAS
administrativos a los funcionarios de la U.E. Escuela "Luis Cousiño Squella" F-698,
correspond¡entes al mes de abril y mayo de 2023, que a continuación se ind¡can:

I\,14R IANA
BARAHONA FICA

NOMBRE RUN t.D DESDE HASTA OIAS PENOIENTES
JORGE SANTANA

REYES
1101 2023 31.05.2023 31.05.2023 %

ISAMARA SALAS
OLIVARES

2349 2023 15.05.2023 't5 05 2023 01 0

1175 2023 24.05 2023 01 03

2023 24.45.2023 24.05.2023 0'1 1 1/_

ANGELICA
VILLAGRAN
ESPINOZA

972 2023 29 05 2023 29.05.2023 % 5%

2047 2023 22.05.2023 22.05.2023 01 01

NESTOR
RODRIGUEZ SAEZ

175 26 05 2023 26 05.2023 % 5%

YENNY ORTIZ
VIGUERAS

1126 2023 24.05.2023 24.05.2023 %

ELIZABETH BASAEZ
GARRIDO

2630 2023 23 05.2023 23.05.2023 01 05

JANETH ITURRA
ARAVENA

527 2023 05.04.2023 05 04.2023 % 05

IVAN FUENTEALBA
RIVAS

2027 2023 10.04 2023 10.04.2023 05

LLIRLEN PEÑA
GARCIA

2061 2023 13.04.2023 13.04 2023 % 05

ANGELICA MACHEO
RODRIGUEZ

1124 2023 11.04 2023 11 .04.2023 %

CLAUDIA BUSTOS
GUTIERREZ

2047 12 04.2023 01

AIICIA JARA
VALENCIA

1 1 2 1 2023 14.04.2023 14.04.2023 % 03

YENNY ORTIZ
VIGU ERAS

1126 2023 18.44.2023 18.04.2023 % 3%

LLIRLEN PEÑA
GARCIA

2061 2023 20.04.2023 20.04.2023 01 04

CAMILO ALARCON
SILVA

1978 2023 18 04.2023 18.04 2023 % 3y,

IVAN FUENTEALBA
RIVAS

2027 2023 19.04 2023 19.04.2023 01 04

ROLANDO ARAVENA
GARCES

705 2023 20.04.2023 20.04.2023 % E 1/-

2023 21.04.2023 21 04.2023 % 05

CAMILO ALARCON
SILVA

1978 19.04.2023 19.04.2023 01

PERIODO

JORGE VALLEJOS
BARRALES

24.05.2023

1440

CLAUDIA BUSTOS
GUTIERREZ

2023

01

12.04.2023 03

ROLANDO ARAVENA
GARCES

705

2023



- Regularícese y Apruébese Ausencia Laboral días
Administrativos. -

LorA, 2I JUfl.2023

DEcREro ¡"25 Z9.ts¡

ANÓTESE, REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE, .

TOLEDO BRAVO
JEF EPTO. EDUCACION MUNICIPAL

"PO ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE"

-1¿
2

EL
RETA

RTB/J
DISTRI
- lnteresados.
- Alcaldf a.
- Contraloría.
- Transparencia Mun¡cipal
- Sub-Depto. Personal.
- Carpeta Funcionaria.
- Archivo.

NOMBRE RUN LD PERIODO DESDE HASTA OIAS PENDIENTES
PAULA

FERNANDEZ
GEHREN

ZbUJ 2023 25.04 2023 25.04.2023 01 3%

MARIANA
BARAHONA

FICA

1440 2023 24.04.2023 24.04.2023 % 5%

ALICIA JARA
VALENCIA

1121 2023 21 .04.2023 21 .04 2023 % 2%

ALONSO
LARENAS
MEDINA

1354 2023 02.05.2023 02 05 2023 01 4%

1121 2023 27.04.2023 27 .04.2023 02

YENNY ORTIZ
VIGUERAS

1126 2023 28.04.2023 %

JOHN
PICHILINGUE

AGUILERA

27 43 2023 27 .04.2023 27 04 2023 01

04.05 2023 04.05.2C23 02

ALICIA JARA
VALENCIA

1121 2023 28.04.2023 28.04.2023 %

ANGELICA
I\,lACHEO

RODRIGU EZ

1124 2023 26.04 2023 26.04.2023 01 4%

MARTA SILVA
FLORES

2052 2023 26.04.2023 26 04.2023 0'r

ANGELA
SANZANA CEA

2311 2023 21 .04.2023 21 .04.2023 01 03

LESTEROS
IPAL

ONA
MU

I. MUNICIPATIDAD DE TOTA
DEPTO. DE EDUCACIóN

* SUB.DEPTO. PERSONAI. {'

\

v_E-
ñ

ALICIA JARA
VALENCIA

28.04.2023 03

ISAMARA
SALAS

OLIVARES

2349 2023 01

04


